ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

 «24» февраля 2015 г. №784

О внесении изменений в приказ об

организации школьного питания от 23

августа 2013 года № 1984

В связи с принятием Закона Белгородской области от 26.12.2014г. № 331

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в 2015 году и на 2016-2017 годы

приказываю:

1. Внести изменения в приказ департамента образования области от 23

августа 2013 года № 1984 «Об усилении контроля за организацией и качеством

питания обучающихся»:

- п. 1.9. изложить в следующей редакции:

«Ежеквартально представлять в управление общего, дошкольного и

дополнительного образования департамента образования области отчеты по

питанию в соответствии с письмом департамента образования от 19.02.2015г. №

9-06/1314-ВА «О представлении отчетов»;

- абзац 1, п. 1.11. изложить в следующей редакции:

«в соответствии с Законом Белгородской области от 26.12.2014г. № 331 «Об

областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» при

расчете субвенций по предоставлению мер социальной защиты многодетных

семей в части льготного питания учащихся общеобразовательных школ

установить норматив в размере 60 рублей в день».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента образования области - начальника

управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г.Тишину.

Начальник департамента

образования области